АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2015г. г                                              г. Аксай                                            № 863

Об утверждении плана реализации
муниципальной  программы
Аксайского городского поселения
«Развитие муниципального управления
и гражданского общества» на 2016 год

Руководствуясь постановлением Администрации Аксайского городского поселения от 23.09.2013 г. № 910 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Аксайского городского поселения»,  в целях исполнения постановления Администрации Аксайского городского поселения от 04.10.2013г. № 939 «Об утверждении муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие муниципального управления и гражданского общества», -

ПОСТАНОВЛЯЮ.

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить план реализации муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие муниципального управления и гражданского общества» на 2016 год согласно приложению № 1.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения (gorod-aksay.ru).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения Калинину О.А.

Глава Аксайского городского поселения		А.В.Головин

Постановление вносит
Общий отдел

3

                                                                                                      Приложение № 1
к постановлению
Администрации Аксайского
городского поселения

от _______.2015 № _____

 План реализации
муниципальной программы Аксайского городского поселения
«Развитие муниципального управления и гражданского общества»

	№ п\п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя
ОИВ /ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов ____  (тыс. руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюд-жетные средства

1.
	Подпрограмма 1.
«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Аксайском городском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Заместитель Главы Аксайского городского поселения
Калинина О.А.
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления. Доля граждан положительно оценивающих деятельность Администрации Аксайского городского поселения 49%
	2016 г.
	320,1
	0
	0
	320,1
	0

	1.1
	Мероприятие 1.
Стимулирование органов местного самоуправления к наращиванию собственного экономического потенциала
	Начальник общего отдела
Савельева Л.В.
	Привлечение участия граждан к местному самоуправлению
	2016 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1
	Контрольное событие-
Поступившие в Администрацию обращения; мониторинг общественного мнения.

	Начальник общего отдела
Савельева Л.В.
	отчет
	Декабрь
2016г.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2
	Мероприятие 2 –
Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Начальник общего отдела
Савельева Л.В.
	Повышение статуса муниципальной службы
	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.1.
	Контрольное мероприятие –
 контроль соответствия муниципальных служащих   квалификационным требованиям
	Начальник общего отдела
Савельева Л.В.
	аттестация
	Декабрь
2016
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.
	Мероприятие 3 –
Обеспечение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих, выборным должностным лицам
	Начальник общего отдела
Савельева Л.В.
	Повышение качества кадрового обеспечения
	2016
	320,1
	0
	0
	320,1
	0

	1.3.1.
	Контрольное событие –
Прохождение муниципальными служащими, выборными лицами переподготовки, обучение по программам доп.образования
	Начальник общего отдела
Савельева Л.В.
	Распоряжение
	01.01.2016-31.12.2016
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.4.
	Мероприятие 4 –
Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала
	Начальник общего отдела
Савельева Л.В.
	Укрепление уровня доверия населения к муниципальным служащим
	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.1.
	Контрольное событие –
Контроль за движением кадрового состава
	Начальник общего отдела
Савельева Л.В.
	отчет
	Декабрь
2016
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ИТОГО по муниципальной программе
	Заместитель Главы Администрации Аксайского городского поселения Калинина О.А.
	Повышение эффективности деятельности органов местного, самоуправления, уровня доверия населения к муниципальным служащим, привлекательности муниципальной службы
	Х
	320,1
	0
	0
	320,1
	0